
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou

517 56 Slatina nad Zdobnicí 45

Identifikátor školy: 650 043 448

Termín konání inspekce: 1. – 2. březen 2006

Čj.: ČŠI 97/06-09
Signatura: bi6cz102



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola není zařazena do sítě Zdravých škol. Obec, která je zřizovatelem školy, není 
zařazena do národní sítě zdravých měst ČR. Škola je úplnou základní školou s 1. – 9. 
ročníkem. Ve školním roce 2005/2006 navštěvuje školu 162 žáků, z toho 73 žáci jsou na 
prvním stupni.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjistit a zhodnotit podmínky škol k realizaci výchovy ke zdraví
Základní škola splňuje formální podmínky zařazení do sítě škol. Analýza a hodnocení práce 
školy a podmínek vzdělávání jsou prováděny při jednáních pedagogické rady a jsou součástí 
výročních zpráv. Škola každoročně organizuje několik akcí věnovaných výchově ke zdraví 
(projekty Pojďme nekouřit a Zdravé zuby, soutěž Mladý zdravotník aj.). Škola má pro letošní 
školní rok zpracovaný minimální preventivní program. Učitelé se každoročně účastní 
vzdělávacích akcí tematicky zaměřených k výchově ke zdraví.
Organizace školy je promyšlená a funkční. Vychází z kvalitně zpracovaných řádů školy, které 
respektují pravidla bezpečnosti a psychohygieny. Výchova ke zdraví je uplatňována v řadě 
oblastí školního vzdělávání a byla pozorována i v průběhu výuky. Pro žáky je zajišťován 
pitný režim. 
Každá třída prvního stupně má vlastní kmenovou učebnu, třídy jsou podnětné, vybavené 
nábytkem, který je přiměřený velikosti žáků. Škola má vhodné prostory pro relaxaci žáků, 
jejich osobní hygienu, dostatečně velké šatny a kabinety. Učební pomůcky a názorný materiál 
zaměřený k výchově ke zdraví jsou dostupné a zastoupené v dostatečném množství. Speciální 
učebnice k danému tématu škola nemá.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou převážně na standardní úrovni.

2. Zjistit a zhodnotit podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska 
bezpečnosti a zdraví žáků

Řazení předmětů v rozvrhu hodin a odpočinkový režim žáků respektují zásady 
psychohygieny. Kontrolované školní dokumenty upravují podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví. Ředitelka školy prokázala přijetí a plnění potřebných opatření k  zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví žáků ve spolupráci s odborně způsobilou osobou v prevenci rizik, odborně 
způsobilou osobou v požární prevenci a lékařem příslušného zdravotnického zařízení 
poskytujícím závodní preventivní péči. Opatření k prevenci proti úrazům jsou součástí 
periodického a průběžného seznamování žáků se zásadami bezpečného chování ve škole 
a mimo školu. Ředitelka školy zařadila opatření k dopravní a zdravotní výchově a požární 
prevenci do výuky i zájmové činnosti žáků.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.



únor  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou ze 
dne 25. 10. 2001

2. Výpis změnového řízení – právnická osoba č.j. 24236/SM/2005
3. Vzdělávací program Základní škola, včetně úprav a doplňků, schválený MŠMT ČR 

dne 30. 4. 1996 pod č.j. 16 847/96-2. Úpravy a doplňky schválilo MŠMT ČR dne 
25. 8. 1998 pod č.j. 25 018/98-22

4. Třídní knihy všech tříd prvního stupně vedené ve školním roce 2005/2006
5. Rozvrh hodin základní školy pro školní rok 2005/2006
6. Tematické plány všech učitelů prvního stupně pro školní rok 2005/2006
7. Individuální vzdělávací plány pro žáky prvního stupně základní školy se speciálními 

vzdělávacími potřebami, platné ve školním roce 2005/2006
8. Zápisy ze schůzí pedagogické rady, vedené ve školních letech 2004/2005 a 2005/2006
9. Výroční zprávy Základní školy Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou za 

školní roky 2004/2005 a 2005/2006
10. Doklady o vzdělání učitelů působících na prvním stupni základní školy ve školním 

roce 2005/2006
11. Přehled akcí DVPP v letech 2004, 2005 a první pololetí 2006
12. Minimální preventivní program, Základní škola Slatina nad Zdobnicí, 2005-2006 ze 

dne 26. 9. 2005
13. Školní řád ze dne 31. 8. 2005
14. Organizační řád ZŠ Slatina nad Zdobnicí
15. Provozní řád ZŠ Slatina nad Zdobicí
16. Dokumentace o školení zaměstnanců z hlediska bezpečnosti práce, ze 

dne 2. ledna 2006
17. Dokumentace o školení zaměstnanců z hlediska požární ochrany, ze 

dne 30. srpna 2004
18. Charakteristika organizace, pracovních činností, identifikace a posouzení rizik, ze 

dne 14. dubna 2003
19. Požární poplachové směrnice, ze dne 12. října 2005
20. Požární evakuační plán, ze dne 20. května 2005
21. Zápis z prověrky BOZP, ze dne 31. května 2005
22. Požární kniha, vedena od 26. června 2002
23. Přehled kontrol BOZP a PO v ZŠ Slatina nad Zdobicí ve školním roce 2005 – 06, 

vedený od 31. srpna 2005
24. Vybavení lékárniček, ze dne 29. září 2004
25. Provozní řád tělocvičny, ze dne 3. února 2005
26. Řád počítačové učebny, ze dne 27. prosince 2005
27. Kniha úrazů SEVT 49 157 0, vedena od 22. listopadu 1996



únor  20064

ZÁVĚR

K pozitivním jevům ve škole patří organizování akcí pro žáky zaměřených k výchově ke 
zdraví v průběhu školního roku a pravidelná účast učitelů na vzdělávacích akcích 
zaměřených na tuto oblast. Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou celkově na 
standardní úrovni.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Martina Bělková M. Bělková v. r.

Člen týmu PaedDr. Antonín Kačírek A. Kačírek v. r.

Člen týmu Ing. Václav Zeman Zeman V. v. r.

V Rychnově nad Kněžnou dne 3. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Javornická 1501, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. 3. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vlasta Dudíková Vlasta Dudíková v. r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-03-30 ČŠI 97/06-09
Školská rada 2006-03-30 ČŠI 97/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2006-03-30 ČŠI 97/06-09 Připomínky nebyly podány.




